

Certyfikaty językowe

Common European Framework of Reference for Languages: learning, teaching, assessment (CEFR)

to dokument poświęcony europejskiemu systemowi kształcenia językowego - uczenia się, nauczania i oceniania. Określa on wiedzę i umiejętności użytkownika danego języka na sześciu poziomach zaawansowania:

- A1** – początkujący
- A2** – niższy średnio zaawansowany
- B1** – średnio zaawansowany
- B2** – średnio zaawansowany
- C1** – wyższy średnio zaawansowany
- C2** – profesjonalny

Nazwa	Charakterystyka
TELC The European Language Certificates	<p>TELC to system egzaminów stworzonych w oparciu o Europejski System Opisu Kształcenia Językowego: uczenia się, nauczania, oceniania. Egzaminy TELC sprawdzają praktyczne umiejętności. Zaletą egzaminów TELC jest ich porównywalność. Wszystkie egzaminy na danym poziomie mają taką samą strukturę.</p> <p>Certyfikaty można uzyskać z dziesięciu języków: angielskiego, czeskiego, francuskiego, holenderskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, portugalskiego, rosyjskiego, tureckiego i włoskiego na różnych poziomach: od A1 podstawowy do B2 zaawansowany.</p> <p>Certyfikaty językowe TELC (poziom B2: angielski, francuski, niemiecki, rosyjski, włoski) są oficjalnie uznawane przez Urząd Służby Cywilnej jako potwierdzenie znajomości języka. Ceny: ok 250-500 zł w zależności od poziomu.</p>
Język angielski	
Nazwa	Charakterystyka
KET – Key English Test (A2) PET – Preliminary English Test (B1)	<p>Cena ok 200-300 zł; aby zdać, należy zdobyć minimum 70 proc. punktów</p>
Cambridge English: First - FCE (B2)	<p>Jest popularnym egzaminem, który potwierdza ogólną znajomość języka angielskiego. Składa się z: czytania, pisania, testu gramatycznego, rozumienia ze słuchu i rozmowy.</p> <p>Aby zdać egzamin, należy zdobyć minimum 60 proc. punktów. Ten certyfikat często zwalnia z egzaminów wstępnych na studia. Stanowi udokumentowanie kwalifikacji językowych przewodników</p>



Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl

	<p>turystycznych i pilotów wycieczek oraz uprawnia do nauczania języka angielskiego na poziomie początkowym (w przedszkolach i klasach 1-3). Na wyniki egzaminów czeka się około dwóch miesięcy, ponieważ są one sprawdzane częściowo w Polsce, a częściowo w Cambridge.</p> <p>Dyplom obowiązuje bezterminowo.</p> <p>Cena ok 500-550 zł;</p>
Cambridge English: Advanced - CAE (C1)	<p>Egzamin potwierdza znajomość języka ogólnego na poziomie zaawansowanym wyższym i składa się z pięciu części: czytania, pisania, gramatyki, rozumienia ze słuchu i rozmowy.</p> <p>Aby zdać egzamin, należy zdobyć minimum 60 proc. Punktów</p> <p>Egzaminy CAE i CPE upoważniają do nauczania języka w większości placówek edukacyjnych.</p> <p>Certyfikat jest potwierdzeniem znajomości angielskiego dla przewodników wycieczek, studentów, osób przystępujących do egzaminu doktorskiego.</p> <p>Na wyniki egzaminów czeka się około dwóch miesięcy, ponieważ są one sprawdzane częściowo w Polsce, a częściowo w Cambridge.</p> <p>Dyplom obowiązuje bezterminowo.</p> <p>Cena ok 500-600 zł;</p>
Cambridge English: Proficiency - CPE (C2)	<p>Egzamin potwierdza perfekcyjną znajomość języka. Egzamin składa się z pięciu części: czytania, pisania, testu gramatycznego, rozumienia ze słuchu oraz rozmowy.</p> <p>aby zdać, należy zdobyć minimum 60 proc. punktów.</p> <p>Egzaminy CAE i CPE upoważniają do nauczania języka w większości placówek edukacyjnych.</p> <p>Certyfikat jest potwierdzeniem znajomości angielskiego dla przewodników wycieczek, studentów, osób przystępujących do egzaminu doktorskiego.</p> <p>Na wyniki egzaminów czeka się około dwóch miesięcy, ponieważ są one sprawdzane częściowo w Polsce, a częściowo w Cambridge.</p> <p>Dyplom obowiązuje bezterminowo.</p> <p>Cena ok 600 zł;</p>
ICFE (The International Certificate in Financial English)	Egzamin dla specjalistów z dziedziny finansów
ILEC (The International Legal English Certificate)	Egzamin z języka prawniczego
BEC - Business English Certificate	<p>Popularny na świecie egzamin potwierdzający znajomość języka biznesowego. Jest przeprowadzany na trzech poziomach: BEC1 podstawowy, BEC2 – średnio zaawansowany oraz BEC3 - zaawansowany. Składa się z: pisania, czytania, rozmowy i rozumienia ze słuchu.</p>
EFB - English for Business	<p>Egzamin potwierdzający znajomość języka biznesu. Egzamin przeprowadzany jest na pięciu poziomach zaawansowania. Każdy z poziomów, od Preliminary do Level 4 składa się z obowiązkowej części pisemnej (Reading and Writing), oraz opcjonalnych części: ustnej (Speaking) i rozumienia ze słuchu (Listening).</p> <p>Egzaminy przeprowadzane są przez placówki zewnętrzne: szkoły językowe, centra biznesowe itp. Ich ceny są różne w poszczególnych placówkach.</p>
TOEFL - Test of English as a	<p>Egzamin sprawdza ogólną znajomość języka i umiejętność posługiwania się nim na co dzień. Egzamin składa się z czterech części, z których łącznie można uzyskać 120 punktów. Punkty uzyskane na egzaminie</p>

Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl



Foreign Language	<p>można przeliczyć na skalę CEFR.</p> <p>TOEFL jest popularny szczególnie w Stanach Zjednoczonych. Aktualnie egzamin TOEFL zdawany jest tylko w formie elektronicznej. Certyfikat kosztuje ok 200 dolarów i jest ważny przez dwa lata.</p>
TSE - Test of Spoken English	<p>Egzamin traktowany jest jako uzupełnienie TOEFL. Egzamin sprawdza umiejętność komunikowania się.</p> <p>Kandydaci instrukcje i pytania słyszą w formie nagrania audio, a ich odpowiedzi są nagrywane.</p>
TOEIC - Test of English for International Communication	<p>Egzamin sprawdza zdolności do komunikowania się w środowisku zawodowym oraz w życiu codziennym. Służy on ocenie kompetencji językowych w środowisku pracy. Kandydat może przystąpić do dwóch egzaminów: TOEIC Listening & Reading oraz TOEIC Speaking & Writing. Pierwszy z wymienionych egzaminów ma postać testu wielokrotnego wyboru i sprawdza umiejętność słuchania oraz czytania ze zrozumieniem. Drugi egzamin sprawdza poziom zaawansowania w mówieniu i pisaniu.</p> <p>Egzaminy organizowane są przez firmy oraz agencje rządowe w ponad 120 krajach na całym świecie.</p> <p>Cena ok 300-350 zł</p>
IELTS (International English Language Testing Service)	<p>Certyfikat ocenia umiejętności językowe osób wybierających się na studia lub do pracy w krajach anglojęzycznych. Wybór modułu uzależniony jest od potrzeb kandydata.</p> <p>Za przeprowadzanie egzaminów w Polsce odpowiedzialny jest British Council. Egzamin składa się z dwóch modułów. Academic (dla osób planujących studia w Wielkiej Brytanii) oraz General Training (dla osób udających się w celu odbycia stażu, zdobycia doświadczenia zawodowego itp.).</p> <p>Zdany na odpowiednim poziomie egzamin upoważnia do pracy w różnych placówkach edukacyjnych, jest też honorowany przez wiele międzynarodowych firm i uniwersytetów.</p> <p>Certyfikat IELTS ważny jest dwa lata.</p> <p>Cena ok 600-700 zł.</p>
SEFIC - Spoken English for Industry and Commerce	<p>Egzamin biznesowy przeprowadzany w formie indywidualnej rozmowy z egzaminatorem. Egzamin można zdawać na jednym z pięciu poziomów, od podstawowego do zaawansowanego.</p> <p>Popularny wśród menedżerów i studentów uczelni biznesowych.</p>
EFTI - English for Tourism Industry	<p>Egzamin specjalistyczny dla pracowników sektora turystycznego, przeprowadzany na dwóch poziomach zaawansowania: elementarnym i średnio zaawansowanym. Składa się z części pisemnej (np. przygotowanie oferty) oraz części ustnej (np. scenki sytuacyjne).</p>
GMAT - Graduate Management Assesment Test	<p>Egzamin obowiązkowy dla kandydatów na zagraniczne studia MBA. GMAT sprawdza umiejętność logicznego myślenia (matematyka i logika) oraz zdolność analizowania (analiza tekstu). Składa się z trzech części: ogólnojęzykowej, rachunkowej oraz pisania analitycznego.</p>
PTE (Pearson Test of English)	<p>Umożliwia ocenę kompetencji językowych na wszystkich poziomach w skali CEFR.</p> <p>Certyfikat wydawany przez Person Language Assessments.</p> <p>Na terenie całej Polski znajduje się 17 szkół językowych będących ośrodkami egzaminacyjnymi PTE. Ceny egzaminów są różne w zależności od szkoły.</p> <p>Podobnie jak egzaminy Cambridge ESOL, PTE zwalnia z egzaminu doktorskiego w zakresie znajomości języka nowożytnego, umożliwia też pracę nauczyciela języka angielskiego na odpowiednim poziomie. Jest</p>



Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl

	jednak honorowany przez stosunkowo niewielką liczbę instytucji zagranicznych.
Język niemiecki	
ZD - Zertifikat Deutsch (Goethe-Zertifikat B1)	Popularny egzamin z niemieckiego potwierdzający ogólną znajomość języka na poziomie średnio zaawansowanym. Składa się z pięciu części: rozumienie tekstu czytanego, rozumienie ze słuchu, test gramatyczny, napisanie listu i rozmowy. Cena ok. 400 zł
ZMP - Zentrale Mittelstufenprüfung	Egzamin potwierdzający znajomość języka na poziomie zaawansowanym. Składa się z: rozumienia tekstu pisanego, rozumienia ze słuchu, napisania tekstu i rozmowy. Cena ok. 500 zł
GDS/KDS - Grosses/ Kleines Deutsches Sprachdiplom	Egzamin potwierdzający bardzo zaawansowaną znajomość niemieckiego. Do zaliczenia testu trzeba znać świetnie gramatykę, opracować wcześniej przeczytaną lekturę, wyjaśnić przeczytany tekst, napisać wypracowanie. Wymagany do podjęcia studiów wyższych w Niemczech oraz dla chętnych nauczania języka w średnich i wyższych szkołach.
PWD - Prüfung Wirtschaftsdeutsch International	Popularny egzamin biznesowy potwierdzający znajomość języka na poziomie ZMP (zaawansowany) jest poszerzony o słownictwo z dziedziny ekonomii i gospodarki.
ZOP - Zentrale Oberstufenprüfung	Certyfikat dla kandydatów na studia w Niemczech, potwierdza znajomość języka niemieckiego na poziomie zaawansowanym. Składa się z: rozumienia tekstu pisanego, wypracowania, rozumienia ze słuchu oraz rozmowy.
ZDfB - Zertifikat Deutsch für den Beruf	Test znajomości ogólnego języka niemieckiego ze szczególnym uwzględnieniem słownictwa biznesowego. Egzamin wymagany przez pracodawców w Niemczech.
Język francuski	
DEL F - Diplôme d'Etudes en Langue Française	To popularny egzamin z języka francuskiego w Polsce, wybierany przez kandydatów na studia we Francji. Test sprawdza ogólną znajomość języka i składa się z sześciu części, podzielonych na dwa poziomy DELF 1er degré oraz DELF 2er degré. DELF 1er degré jest świadectwem znajomości podstawowego języka francuskiego. DELF 2er degré zaświadcza o znajomości języka w stopniu zaawansowanym. Cena ok 200-300 zł za każdą część.
DALF - Diplôme Approfondi de Langue Française	Warunkiem dopuszczenia do DALF jest zaliczenie w całości DELF 2er degré. Egzamin obejmuje ogólną znajomość języka francuskiego na poziomie uniwersyteckim. Składa się z czterech części: B1 - część pisemna: streszczenie tekstu oraz odpowiedź na pytania związane z tekstem; B2 - część ustna: przesłuchanie tekstu i dyskusja; B3 - część pisemna: streszczenie przygotowanego tekstu oraz odpowiedź na pytania związane z tekstem; B4 - część ustna: wypowiedź na wybrany temat i dyskusja z egzaminatorem. Zdają go kandydaci na studia we Francji oraz kandydaci do nauczania języka francuskiego w Polsce. Cena ok 300-400 zł za każdą część



Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl

Acces au DELF 2^{eme} degré	Egzamin jest syntezą egzaminu DELF 1er degré. To egzamin ogólnej znajomości języka francuskiego na poziomie zaawansowanym. Test jest przeznaczony dla osób, które chciałyby zdawać egzamin DELF 2er degré, z pominięciem zaliczania wszystkich części pierwszego poziomu (DELF 1er degré). Zaświadczenie o zaliczonym egzaminie Acces au DELF 2 ^{eme} degré daje możliwość zdawania dalszej części egzaminu DELF.
Język hiszpański	
Nivel Inicial (dawniej Certificado Inicial de Espanol)	Jest certyfikatem dokumentującym znajomość tego języka w stopniu podstawowej komunikacji. Egzamin na tym poziomie jest bardzo prosty. W Polsce są uznawane tylko certyfikaty z dwóch kolejnych poziomów.
Nivel Intermedio (dawniej Diploma Básico de Espanol)	Certyfikat potwierdza ogólną znajomość języka na poziomie średnio zaawansowanym. Składa się z pięciu części: testu gramatycznego, redagowania dwóch tekstów (razem do 400 słów), rozumienia tekstu pisanego, rozumienia ze słuchu i rozmowy. Popularny egzamin z języka hiszpańskiego, często wymagany przez uczelnie hiszpańskie do podjęcia studiów. Cena ok 400 zł.
Nivel Superior (dawniej Diploma Superior de Espanol)	Egzamin świadczy o zaawansowanej znajomości języka i kultury Hiszpanii. Składa się z pięciu części: testu gramatycznego, rozumienia tekstu pisanego, rozumienia ze słuchu, redagowania dwóch tekstów (razem do 400 słów) i rozmowy. Cena ok 400 zł.
Język włoski	
CILS - (Certificazione di Italiano come Lingua Straniera)	Certyfikat potwierdza znajomość włoskiego w stopniu podstawowym. Egzamin sprawdza poziom kompetencji językowej i komunikacyjnej: rozumienie ze słuchu, rozumienie tekstu pisanego, kompozycja tekstu, konwersacje, struktury językowe. Egzamin składa się z części pisemnej i ustnej, która jest nagrywana.
CELI - (Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana)	Certyfikat zaświadcza o znajomości języka włoskiego na pięciu poziomach (od podstawowego do bardzo zaawansowanego). Test składa się z 4 części (do poziomu CELI2): czytania, pisania, rozumienia ze słuchu oraz mówienia. Od poziomu CELI3 do CELI5 dochodzi jeszcze specjalna znajomość gramatyki i słownictwa.
DELI (Diploma di Lingua Italiana)	DELI jest egzaminem z języka włoskiego dla obcokrajowców na poziomie elementarnym. Kandydaci powinni porozumiewać się w prostych sytuacjach życia codziennego oraz rozumieć podstawowe struktury języka włoskiego. Test składa się z: rozumienia tekstu pisanego, słownictwo i gramatyka, rozumienie ze słuchu, wypowiedź ustna i płynność wypowiedzi. Cena ok. 85 EURO.
DILI (Diploma di Lingua Italiana)	DILI jest egzaminem sprawdzającym znajomość języka na poziomie średnio zaawansowanym. Kandydaci powinni porozumiewać się we wszystkich sytuacjach życia codziennego, zarówno w formie pisemnej, jak i ustnej. Test składa się z: rozumienia tekstu pisanego, wypracowania, słownictwo i gramatyka, rozumienie ze słuchu i wypowiedź ustna. Cena ok. 105 EURO



Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl

DALI (Diploma di Lingua Italiana)	DALI jest egzaminem sprawdzającym znajomość włoskiego na poziomie zaawansowanym. Kandydaci powinni porozumiewać się we wszystkich złożonych sytuacjach życia codziennego, zarówno w formie pisemnej, jak i ustnej. Test składa się z: rozumienia tekstu pisanego, wypracowania, słownictwo i gramatyka, rozumienie ze słuchu, wypowiedź ustna. Cena ok. 125 EURO
Język rosyjski	
TRKI - TORFL (Test of Russian as a Foreign Language)	Test z języka rosyjskiego na każdym z pięciu poziomów składa się z 5 części: leksyki i gramatyki, pisania, czytania, rozumienia ze słuchu oraz mówienia. Egzamin odbywa się 2 dni: pierwszego dnia przeprowadzane są testy ze słownictwa i gramatyki, z czytania i pisania, natomiast drugiego dnia – z rozumienia ze słuchu i mówienia. Cena ok 650-750 zł



Źródła: www.portalwiedzy.onet.pl www.newsweek.pl www.pearson.pl www.filus.edu.pl

Centrum Informacji i Planowania
Kariery Zawodowej

Opracowano: Czerwiec 2016

Sporządzono w Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Krakowie